



08.02.2023 95 №

08.02.2023 № 95

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 9 октября 2000 г. № 186 «Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2021 г. № 221, от 25 февраля 2022 г. № 69, от 22 сентября 2022 г. № 470):

в Положении о порядке использования средств резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в пункте 3:

абзац третий после слова «здравоохранения» дополнить словами «, культуры, спорта»;

в абзаце девятом слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце втором слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 5, пункте 6 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в Правилах предоставления в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики местным бюджетам, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики, на оказание разовой финансовой помощи бюджетам отдельных му-

ниципальных образований Чувашской Республики, приведенных в приложении № 1 к Положению:

в пункте 2.1, абзаце восьмом пункта 2.2 и пункте 2.3 раздела II слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в разделе III:

в пунктах 3.1 и 3.2 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики»;

в абзаце втором слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в пунктах 3.4 и 3.5 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в разделе IV:

в абзаце третьем пункта 4.1 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 4.2 слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики»;

в пункте 4.7:

в абзаце шестом слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики»;

в абзаце восьмом слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики»;

в разделе V слова «органом исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительным органом Чувашской Республики»;

2) от 31 декабря 2011 г. № 672 «О Портале управления общественными финансами Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 декабря 2012 г. № 599, от 25 декабря 2014 г. № 487, от 25 апреля 2019 г. № 135):

в пункте 5 слова «иным органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «иным исполнительным органам Чувашской Республики»;

в составе информации о состоянии государственных и муниципальных финансов в Чувашской Республике, подлежащей размещению на Портале управления общественными финансами Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в обязательном порядке (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании графы 3 слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики»;

в разделе I:

в графе 4 пункта 1 слова «20 февраля» заменить словами «5 июля»;
пункт 2 признать утратившим силу;
в графе 4 пункта 2.1 слова «20 сентября» заменить словами «15 октября»;
в графе 4 пунктов 3 и 4 слова «1 ноября» заменить словами «30 октября»;
в пункте 9:

в графе 4 слова «в срок до 20 марта текущего финансового года» заменить словами «не позднее 10 мая», слова «не позднее 5 рабочих дней после формирования сводного рейтинга ГРБС по качеству финансового менеджмента – за I квартал, первое полугодие, девять месяцев текущего финансового года» исключить.

в графе 5 слово «ежеквартально» заменить словом «ежегодно»;

в графе 3 пунктов 15 и 16, графах 2–4 пунктов 17 и 18 раздела II слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в графе 1 перечня аналитических индикаторов и их предельно допустимых значений, характеризующих состояние республиканского бюджета Чувашской Республики и государственного долга Чувашской Республики, подлежащих размещению на Портале управления общественными финансами Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в обязательном порядке (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением:

в позиции «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)» слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов (городских округов)»;

в позиции «дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов)» слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов и городских округов»;

3) от 8 июня 2016 г. № 218 «Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 июля 2016 г. № 255, от 25 февраля 2022 г. № 71):

в Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;

в пункте 4 слово «постановления» заменить словом «распоряжения», слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

4) от 28 декабря 2016 г. № 591 «Об утверждении Порядка принятия главными администраторами средств республиканского бюджета Чувашской Республики решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 февраля 2019 г. № 59, от 25 февраля 2022 г. № 71):

в абзацах десятом и одиннадцатом пункта 2 Порядка принятия главными администраторами средств республиканского бюджета Чувашской Республики решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденного указанным постановлением, слова «главой администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «главой муниципального округа (главой администрации городского округа)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О. Николаев

